
OFICIA L DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIII N°284 1 FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 202 

ESTADO DO CEARÁ - PREFlTtJRA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO- EDITAL DE TOMADADE PREÇOS N' oP MU4 
- SEINFRA - Comissão Permarente de Licitação. Diria de Abertura: 1110112022 ás 09h &lioràrio de Brasiliat OBJETO: Contratação de eivi 
especializada para execução der, fumai da aaça Manuel Pacifico dos Santoa. no hauro Dom Jose. no município de Sobral/CE. Valor do Edital:  
INFORMAÇOES: Sire: hgffIeitacoes.sobraLce.uov.bre Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4°Andar, Centro. Fone: (118)3677-1157 e i t.u;.  CE. 21 de Dezembro de 2021. A Comissão - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 	 a. a 

91L 	 O 
Estado do Ceará - Prefeitura Iunkipal de Alcântaras - Tornar sem Efeito. A Comissão de licitação do Município de Alc.ãntaras-CE, por inc o 
presente expediente, torna sem feito o Extrato dos Instrumentos Contmtuais' da Tomada de Preço n°2611.0112021 publicado no Diário Oficial 
União. Diário Oficial do Estado lo Ceará e Jornal de Grande Circulação, cuja a circulação se deu no dia 21/12/2021, era razão de manifesto equivoco. 
devendo, portanto, ser abzolutam.'nte Desconsiderada para todos os efeitos legais. Alcâniaras-CE, 22 de dezembro de 2021. Charllys Afrantara Soares 
- Presidente da Comissão de Lio ilação. 

*fl **t ttt 

Estado do Ceará - Prefeitura M.rnicipal de Fortim - Termo de Homologação e Adjudicação Tomada de Preços N° 1208.0l/2021-SMDU. O Município 
de Fortim. Resolve Adj licaroobeto Licitado, no valor global de Rã 461.098.31 (quatrocentos e sessentaeum mil, noventa e oito reais e trinta cum centavos) 
à Empresa T Ferreira P N Constr Icoes, e Homologar o presente Processo licitatório Tomada de Preços N° 1208.0112021-SMDU. Objeto: Contratação de 
empresa para construção de uma f raça na comunidade de Guajins, através da Secretaria deJ)esenvolvimento Urbano do Município de Fortim-CE. determino 
que sejam adotadas as medidas es bíveis para contratação da empresa vencedora. Francisco Ribeiro da Costa - Soe, de Desenvolvimento Urbano 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará .. Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público a Licitação na modalidade Tomada de 
Precos a" 2611.02/2021-02. cujo bjeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma do PSF Manuel Alves Bezerra, Localizado 
no Distrito de Catana, junto a Sei reteria de Saúde do Municipio de CedmlCE. que se realizará no dia 1310112022 ás 10:00 horas, no auditório da Escola 
Francisca de Jesus Cavalcante, lo, alisada na Rua Adauto Castelo Bairro Ccntux Cedro/CE, respeitando todas asdetenninaçôes sanitárias. O Edital poderá 
ser retinido no sue wivrv.tce.ce.gc v.bra partir desta data. Túlio Lima SaIes- Presidente da CPI- 

Estado do Ceará -Prefeitura M rnicipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Adendo ao Edital de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará 
comunica aos interessados o Adt udo ao Edital do Pregão Eletrônico n° 2112021-% -.A(;, cujo objeto é a aquisição de combustíveis, em Fortaleza e eia 
Viçosa do Ceará, diesel e gasolinc. para a frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos aires: wtvtv.bbrmic .com ,br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:OOh às 17:OOhs.na 
Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Cearã/Ce, em 21 de dezembro de 2021, Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*5* *55 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura li tunicipal de Boa Viagem - Aviso de Abertura de Envelopela) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 
2021.11. l&001. A Comissão Pera anente deLicilação da Prefeitura Municipal deitou Viagem, localizada napraçaMonscirhor José Cândido. 100 - Centro, 
comunica aos interessados a abertura dos envelopes de ptzupoststsl de preços da Tomada de Preços N°2021.11.16.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços 
de Construção de Sistema de Abas tecimento de Agua da Localidade de Bom Socorro, junto a Secretaria de lnfraestrusura e Recursos Hidricos do Municipio 
de Boa Viagem/CE, que se realizsrá no dia 27 de dezembro de 2021 (27/12/2021), às 16:00hs. Boa Viagem/CE. 21 de dezembro de 2021. CPL 

*5* 5*5 *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Anulação - Pregão Eletrônico N°2021.11.08.01 - P11 - FME. O Pregoeiro torna 
público para conhecimento dos ii teres.sados que o Pregão Eletrônico N°2021.11.08.01 - PE - FME. cujo objeto é a contratação de serviços de locação 	MISTO 
de veículos, destinados ao transpu rte escolar doa alunos da rede de Ensino Infantil e Fundamental do Município de Tejuçuoca/CE, através da Secretaria 	r -, 
de Educação, fui anulado por dcl .rminação das autoridades Superiores nos termos do ml. 49 da lei n" 8.666493. Tejuçuoca, 21 de Dezembro de 2021. 
Francisco David Mendes Pinto. Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Urubu retamna - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetanur, torna público que no 
próximo dia 06 de janeiro de 202. às 9.h30min (horário de Brasília), através do endertço eletrônico wrvv•:bll.onj.hr, estará realizando o Pregão Eletrônico 
n°029/2021,02-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gãneros alimentícios para atenderas necessidades do Hospital 
Municipal Dr. Antônio Ner Filho junto a Secretaria de Saúde do Município de liruburctama. conforme especificado  no edital o qual encontra-se na integra 
na Comissão de I.icitação. e no en.lereço detréctico: licitacoes.tce.ce.gor.hr . Uruburetama/CE, 21 de dezembro de 2021. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFE] FURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°2021.10.08.1 
- PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.02.23.1. Objeto: Contratação de empresa/pesaria fisica para execução de serviços de Transporte Escolar da Rede 
Pública de Ensino do Município de Várzea AlegrelCE, resolvem prorrogar o relendo contrato. até 31 de dezembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal 
de Educação. Contratado: COI.IN. iS CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI. Data de Assinatura do Aditivo: 16 de dezembro de 202!. 

DESTINADO(A) 


